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Statens og Hovedstadskommunernes 
Kursus til Studentereksamen.

Kursus er Landets eneste offentlige Kursus til Studenter
eksamen. Det blev oprettet i 1921, idet Staten og Hovedstads- 
kommunerne i Fællesskab overtog to private Kursus, nemlig 
Døckers og Lang <& Hjorts.

Det ældste og største af disse Kursus var Døckers, der var 
blevet oprettet i Efteraaret 1879, medens Lang & Hjorts Kur
sus oprettedes 1886. Da en Række af Lærerne fra de private 
Kursus blev ansat ved den ny offentlige Institution, eksisterer 
der nu i denne en 66-aarig Tradition for den i mange Hen
seender særprægede Undervisningsform, der svarer til et Kur
sus' Tarv. Samtidig har man stadig sørget for, at der har væ
ret en nær Forbindelse mellem Kursus og Gymnasieskolen, 
saaledes at Kursus' Lærere har kunnet modtage Impulser fra 
de senere Aars Udvikling indenfor Skolens Undervisning.

Kursus' højeste Myndighed er Styrelsen, der bestaar af 
Repræsentanter for Staten og de tre Hovedstadskommuner: 
København, Frederiksberg og Gentofte. Statens Deltagelse er 
blandt andet Udtryk for, at Elever, baade mandlige og kvinde-



lige, optages paa samme Vilkaar fra hele Landet og har lige 
Adgang til at søge de Fripladser og Stipendier, der er knyttet 
til Kursus (se S. 19).

Undervisningen besørges af 33 Lærere, hvis Ansættelses
forhold er som ved Statsskolerne. Eleverne er for Tiden for
delt paa 31 Hold, 15 Formiddagshold og 16 Aftenhold. Det 
er særdeles vigtigt, at Holdene ikke bliver for store, idet 
Lærerne skal kunne tage sig af enhver Elev og støtte ham i 
hans Arbejde. Dette Hensyn gælder ved al Undervisning, men 
ganske særligt ved Kursusundervisningen. Siden Oprettelsen 
af Døckers Kursus er der i alt blevet dimitteret 3129 Studenter.

Kursus har i de senere Aar været inde i en stærk Vækst
periode, idet baade Antallet af Elever og Dimittender i Løbet 
af den sidste halve Snes Aar er blevet firdoblet. Siden 1942 
har Kursus sin egen Bygning Thorvaldsensvej 24. Her fore
findes store, lyse Klasseværelser, Laboratorier og Faglokaler — 
endvidere Frokoststue og Gymnastiksal.
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Indmeldelse kan enten ske ved personlig Henvendelse paa 
Kontoret eller skriftligt. Kontortid hver Dag Kl. 12—13, Mandag 
og Fredag tillige Kl. 19,30—20,00. Disse Tider gælder ogsaa 
hele Sommerferien.

Ved personlig Henvendelse medbringer man Daabsattest 
og Eksamensbevis. Hvis man for Øjeblikket ikke har disse 
Papirer, kan de senere indsendes, 

i
Ved skriftlig Henvendelse rekvireres først en Indmeldelses

blanket, og denne indsendes derefter i udfyldt Stand, helst 
sammen med Daabsattest og Eksamensbevis. Disse Papirer 
sendes omgaaende tilbage.

Blanket til Ansøgning om Betalingsnedsættelse kan rekvire
res samtidig med Indmeldelsesblanketten.

De, der indmelder sig paa matematisk-naturvidenskabelig 
Linie, maa huske at meddele, om de vil læse Engelsk eller 
Tysk (se S. 12).

Holdene til Studentereksamen er normalt 2-aarige; for sær
lig kvalificerede Elever kan der oprettes 1-aarige Hold.

De 2-aarige Hold optager fortrinsvis Elever, som har be- 
staaet Realeksamen, Pigeskoleeksamen (med Matematik) eller 
Præliminæreksamen, men dog ogsaa andre, naar de under
kaster sig en Optagelsesprøve, hvorom nærmere S. 14.

De 1-aarige Hold optager især Elever, der møder med 
Lærereksamen i Forbindelse med gode Sprogkundskaber, 
Højere Handelseksamen eller Adgangseksamen. Opmærksom
heden henledes paa, at ingen Elever paa 1-aarige Hold kan 
opnaa Ret til begrænset Pensum (se S. 9), og at Optagelse 
paa disse Hold derfor kun kan tilraades, naar den paagæl
dende Elev har virkelig betydelige Kundskaber. Om Opta
gelsesprøven henvises til S. 15—16. Til klassisk-sproglig Stu
dentereksamen kan der ikke oprettes 1-aarige Hold.
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39« 18

Af Hensyn til de udenbys Elever vises Kursus' Beliggenhed og Sporvognsforbindelse 
paa ovenstaaende Situationsplan.

Om Holdet for Tillægsprøven til sproglig Studentereks
amen henvises til S. 20.

Kursus har lige mange Elever paa Formiddags- og Aften
holdene; men enhver Elev, der ikke er forhindret i at komme 
om Formiddagen, bør vælge Formiddagshold. Overgang fra den 
ene til den anden Afdeling kan kun undtagelsesvis finde Sted.

Formiddagsholdene har Læsetid fra Kl. 8 til 14 (Lørdag dog 
kun til Kl. 13). Aftenholdene læser fra Kl. 18,15 til 22,30 
(Lørdag dog kun til 20,40), de 1-aarige Hold begynder dog 
Kl. 17,25. Optagelses- og Betalingsvilkaar er ens for begge 
Afdelinger af Kursus. Alle Hold begynder Onsdag d. 15. August.

I Maanederne Oktober, December, Februar, April og Juni 
gives der hver Elev paa Formiddagshold et Vidnesbyrd med 
Angivelse af hans Standpunkt i de enkelte Fag.

Aftenholdene faar Vidnesbyrd een Gang om Efteraaret (No
vember) og to Gange om Foraaret.
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Forældre eller Værger kan til enhver Tid gennem Rektor 
indhente Oplysninger om deres paarørendes Forhold paa 
Kursus.

Kursus har et Bibliotek, der staar til Elevernes Raadighed. 
Det indeholder dansk, engelsk og tysk Skønlitteratur og er til
lige forsynet med videnskabelige og populærvidenskabelige 
Værker. Hver Uge er der Udlaan.

I Tilslutning til Formiddagsundervisningen kan der gives 
Timer i Gymnastik og Haandbold. Deltagelse er gratis og 
frivillig. Indmeldelse sker i de første Dage af Skoleaaret efter 
nærmere Bekendtgørelse.

Kursus har som offentlig Institution alle de Rettigheder, et 
Studentereksamenskursus kan have. De omfatter:

1) at Elever, som har bestaaet Realeksamen, Pigeskoleeksamen, 
Præliminæreksamen eller den afsluttende Prøve for Lærere 
i Folkeskolen med to fremmede Sprog, og som derefter i 
2 fulde Kursusaar har deltaget i Kursus' regelmæssige 
Undervisning paa 2-aarigt Hold, indstilles til Studentereksa
men med begrænset Pensum, d. v. s. at der til Eksamen 
kun opgives lidt over Halvdelen af det Stof, som kræves 
læst;

2) at de oven omtalte Elever afslutter nogle af Fagene med 
en Prøve et Aar før den endelige Eksamen (se S. 12) og 
i alle Fag eksamineres af deres egne Lærere;

3) at Kursus ogsaa kan opnaa Ret til at eksaminere andre 
Elever paa 2-aarige Hold;

4) at Kursus' Lærere ved Studentereksamen deltager i Bedøm
melsen af Elever, der opgiver begrænset Pensum;

5) at Studentereksamen afholdes i Kursus' egne Lokaler.
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Studentereksamen.
I.

Valg af Linie.
Studentereksamen er delt i 3 Linier: den klassisk-sproglige, 

den nysproglige og den matematisk-naturvidenskabelige. Da 
Kursus forbereder til dem alle 3, kan dets Elever vælge frit 
efter Forkundskaber, Evner og Formaal. Ved Henvendelse til 
Rektor kan de, der er i Tvivl om, hvilken Linie de skal vælge, 
indhente Raad og Oplysninger. Her skal blot gives en kort 
Oversigt over, hvilke Krav der stilles paa de enkelte Linier, 
og hvilke Fremtidsmuligheder de rummer.

Fælles Fag.
Fagene Dansk, skriftlig og mundtlig, Historie og Fransk læses 

i samme Omfang paa alle Linier.

I Dansk Stil prøves Evnen til at udtrykke sig logisk i et 
velformet Sprog. Emnerne vælges saaledes, at det mere drejer 
sig om en Modenheds- end en Kundskabsprøve.

Mundtlig Dansk bestaar af Litteraturlæsning med Litteratur
historie, Modersmaalskundskab og Svensk. Under Litteratur
læsningen vejledes Eleverne til at finde det centrale i Digter
værket og ved Hjælp af Litteraturhistorien at erkende dets 
Forhold til Samtiden. Modersmaalskundskab skal give Indsigt 
i det danske Sprogs Opbygning og Udvikling; men Hoved
vægten lægges paa Kendskabet til den nyere Tids Sprog.

Historieundervisningen arbejder sammen med Danskunder
visningen paa at oplyse den særlig danske Indsats i Kultur
udviklingen. Derfor kræves der størst Kendskab til Danmarks 
(og Nordens) Historie, og baade her og i Verdenshistorien 
lægges mest Vægt paa den nyeste Tid. Desuden læses Sam
fundskundskab.

I Fransk er Hovedformaalet Læsefærdighed og god Udtale. 
Til Eksamen prøves der i ulæste Tekster.
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Den klassisk-sproglige Linie.

Hovedfagene er Græsk og Latin; da disse Sprog er vanske
lige, og da Eleverne mangler Forkundskaber, kræves der ikke 
i disse Fag en sproglig Viden, der kommer op paa Siden af 
de nysprogliges Kendskab til Engelsk og Tysk. I Tysk tilstræ
bes kun Læsefærdighed og god Udtale; heller ikke i Mate
matik og Naturfag er Kravene store. Hovedformaalet paa denne 
Linie er at indføre Eleverne i den antikke Kultur.

Den klassisk-sproglige Linie vælges fortrinsvis af dem, der 
vil studere Teologi eller Kunsthistorie; men den kan desuden 
bruges som Grundlag for de samme Studier som nysproglig 
Studentereksamen.

Den nysproglige Linie.

Paa denne Linie er Hovedfagene Engelsk og Tysk.
Samtidig med, at Sprogfærdigheden udvikles ved Stilskriv

ning og Taleøvelser, gives der Eleverne Indblik i karakteristiske 
Træk af Englands og Tysklands Samfundsliv. Baade klassisk og 
moderne Litteratur læses paa begge Sprog. Endvidere læses 
Latin, men ikke i saa stort Omfang som paa den klassisk- 
sproglige Linie; ved dette Fag og ved Oldtidskundskab gives 
de Forudsætninger, som den moderne Kultur stadig bygger 
paa. Matematik og Naturfag er ligesom paa den klassiske 
Linie Bifag.

Den nysproglige Linie er en udmærket Forberedelse baade 
til videre Studier ved Universitetet eller andre Læreanstalter 
og til Indtrædelse i det praktiske Liv. Ved Universitetet giver 
den et godt Grundlag for Studiet af Jura eller Statsvidenskab 
og for Læsning til Skoleembedseksamen eller Magisterkonfe
rens i Sprog og Historie. Vil nysproglige Studenter studere 
Teologi, maa de underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk; vil 
de studere Medicin, maa de bestaa en Tillægsprøve i Kemi; 
vil de studere paa Polyteknisk Læreanstalt, Farmaceutisk Lære
anstalt eller Tandlægehøjskolen, maa de bestaa en Tillægsprøve 
(se S. 20) eller Adgangseksamen.
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Den matematisk-naturvidenskabelige Linie

lægger Hovedvægten paa Matematik, Fysik og Kemi, Fag, 
som i vor Tid har faaet en overordentlig Betydning. Under
visningen er baade baseret paa Demonstrationer og paa Ele
vernes egne Øvelser, saa at den teoretiske og praktiske Under
visning staar i nøje indbyrdes Sammenhæng.

Eleverne kan frit vælge, om de vil læse Engelsk eller Tysk. 
Det maa ved Indmeldelsen meddeles Kursus, hvad man væl
ger. Oldtidskundskab læses med samme Formaal som paa den 
nysproglige Linie. I Naturfag er Kravene noget større end paa 
de sproglige Linier.

Den matematisk-naturvidenskabelige Linie er den naturlige 
Vej, hvis man vil studere ved Polyteknisk Læreanstalt, Farmaceu
tisk Læreanstalt, Tandlægehøjskolen, Landbohøjskolen, Kunst
akademiet eller læse til Skoleembedseksamen eller Magister
konferens ved det matematisk-naturvidenskabeligeFakultet; den 
kan yderligere benyttes som Grundlag for Studiet af Medicin, 
Jura og Statsvidenskab. Vil en Student af denne Linie læse til 
Skoleembedseksamen eller Magisterkonferens i Sprog eller 
Historie, maa han underkaste sig en større Tillægsprøve i La
tin (120 Sider); vil han studere Teologi, samme Tillægsprøve 
i Latin og desuden en Tillægsprøve i Græsk; vil han være 
Læge, skal han tage en mindre Tillægsprøve i Latin (20 Sider).

II.
Eksamensordning.

Elever med begrænset Pensum afslutter nogle af Fagene 
med en Prøve et Aar før den endelige Eksamen. Det gælder 
paa den klassisk-sproglige Linie Tysk, Matematik og Geografi 
med Fysik-Kemi, paa den nysproglige Linie Matematik og 
Geografi med Fysik-Kemi og paa den matematiske Linie En
gelsk eller Tysk og endvidere Geografi.

Studentereksamen afholdes i Maj—Juni; undtagelsesvis kan 
Ministeriet give Elever, som ved Sygdom er blevet forhindret 
i at tage Eksamen i Maj—Juni, Tilladelse til at indstille sig i 
September.
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Eksamen afholdes for en af Undervisningsministeriet ud
nævnt Kommission. Ved Eksamensindmeldelsen betales et 
Gebyr paa 15 Kr. Elever med delt Eksamen betaler 5 Kr. 
det første Aar og 10 Kr. det andet.

III.
Lempelser som Følge af tidligere Eksamen.

Lettelser for Lærere.
De, der har bestaaet den afsluttende Prøve for Lærere i Folkeskolen, kan — 

efter Ansøgning til Eksamenskommissionens Formand — ved Studentereksamen 
overføre Karaktererne i følgende Fag, for saa vidt de ved Lærereksamen mindst har 
opnaaet Karakteren mg i de paagældende Fag: paa alle Linier: mundtlig Dansk, 
Historie; paa den klassisk-sproglige Linie: Matematik, Geografi (med Naturlære), 
Engelsk, Tysk; paa den nysproglige Linie: Matematik, Geografi (med Naturlære); 
paa den matematisk-naturvidenskabelige Linie: Geografi, Engelsk, Tysk.

Overførelse af Karakteren i Engelsk og Tysk gælder baade Karakteren for Prøven 
i det obligatoriske Sprog og Karakteren for Tillægsprøven i det ikke-obligatoriske 
Fremmedsprog.

For Overførelse af Karakteren i mundtlig Dansk kræves, at Gennemsnittet af de 
to Karakterer, ved Lærereksamens første og anden Del, er mindst mg. Karakteren 
for Geografi (med Naturlære) beregnes som Gennemsnit af de Karakterer, der ved 
Lærereksamen er opnaaet i Geografi og Naturlære, og kan overføres, naar dette 
Gennemsnit er mindst mg. Udregningen foregaar i begge Tilfælde saaledes, at 
hvis der forekommer et Gennemsnit, som ligger midt imellem to Karakterer, gæl
der den højeste.

Overførelse af Karakterer fra Lærereksamen til Studentereksamen kan ifølge 
Loven kun finde Sted senest 5 Aar efter den afsluttende Prøve til Lærereksamen. 
Undervisningsministeriet kan dog meddele Dispensation fra denne Bestemmelse. 
Herom henvises til Forhandling med Rektor.

Lettelser for Elever, der har bestaaet Højere Handelseksamen.
De, der har bestaaet Højere Handelseksamen i Henhold til Lov af 23. Juni 1920 

med et Eksamensresultat af mindst 5, kan opnaa Studentereksamen af nysproglig 
Linie ved at bestaa en Prøve i skriftlig og mundtlig Dansk, Historie, mundtlig 
Engelsk, mundtlig Tysk, Oldtidskundskab, Naturhistorie (Biologi og Fysiologi) og 
Fransk. Prøven i Fransk bortfalder dog, hvis Eksaminanden ved Højere Handels
eksamen har bestaaet en Prøve i Faget i et Omfang, der svarer til Kravene ved 
Studentereksamen.

Fordringerne ved denne Prøve er som ved den ordinære Studentereksamen 
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med fuldt Pensum, dog bortfalder i Dansk Modersmaalskundskab, i Historie Sam
fundskundskab og i Engelsk og Tysk den Del af det ellers krævede Pensum, som 
læses specielt for Sprogfærdighedens Skyld.

Lettelser for Kandidater
fra den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole.

De, der har bestaaet afsluttende Prøve ved Den kgl. Veterinær- og Landbohøj
skole, kan efter Ansøgning til Eksamenskommissionens Formand fritages for neden
nævnte Fag ved Studentereksamen, saafremt de ved Landbohøjskolens Eksamen 
har opnaaet mindst mg i Faget. Hvor flere Fag ved Landbohøjskolen svarer til 
eet ved Studentereksamen, kræves kun, at Gennemsnittet af Karaktererne er mg.

Kandidater af alle Studieretninger ved Landbohøjskolen kan fritages for Fysik 
med Astronomi og Kemi; Dyrlæger og Havebrugskandidater desuden for Naturhistorie; 
Landbrugs- og Mejeribrugskandidater for Geografi og Naturhistorie; Landinspek
tører for skriftlig og mundtlig Matematik, og Skovbrugskandidater for skriftlig og 
mundtlig Matematik samt Naturhistorie.

Andre Lettelser ved Studentereksamen.
De, der har bestaaet Adgangseksamen til Polyteknisk Læreanstalt eller dermed 

ligestillede kontrollerede Prøver i Matematik, Fysik med Astronomi og Kemi, kan 
fritages for Prøve i disse Fag paa alle tre Linier.

Faglærere kan fritages for Prøve i de Fag, hvori de har bestaaet Faglærer
eksamen.

IV.
Optagelsesvilkaar.

A. 2-aarige Hold.
Uden Prøve optages Elever, som er fyldt 16 Aar og har 

taget Realeksamen eller Pigeskoleeksamen (med Matematik) 
med mindst 13,00 i Kvotient (gammel Skala: 6,00) eller Præli
minæreksamen med mindst 195 Points (gammel Skala: 90) 
eller Lærereksamen med Engelsk og Tysk.

Elever, der ikke opfylder disse Betingelser, maa bestaa en 
Optagelsesprøve i Dansk Stil (fri Opgave), Engelsk, Tysk 
og Matematik af følgende Omfang:

I Engelsk og Tysk opgives 100 Sider af hvert Sprog (f. Eks. 
efter Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser, og Ellen 
Lange: Tysk Læsebog for Præliminærskoler I-II) samt en Be
gyndergrammatik. Prøven er mundtlig. De, der ønsker Opta
gelse paa klassisk-sproglig Linie, skal kun prøves i Tysk, de, der 
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ønsker Optagelse paa matematisk-naturvidenskabelig Linie, kun 
i Engelsk eller Tysk. Elever uden Foreksamen skal dog prø
ves i begge Sprog.

I Matematik opgives, hvad der kræves til Realeksamen. Prø
ven er mundtlig.

Der kræves altsaa ved Optagelsen ikke Kendskab til Fransk 
og Latin.

De, der har bestaaet Lærereksamen med eet Fremmedsprog, 
skal kun aflægge Prøve i det manglende Sprog.

NB. Elever, som ikke har taget nogen forberedende Eksamen, 
kan saaledes optages paa Kursus, hvis de bestaar den oven
for omtalte Optagelsesprøve; men de maa i saa Fald opgive 
fuldt Pensum, d. v. s. alt det læste, til Studentereksamen, hvil
ket i høj Grad forøger Vanskelighederne, især ved Repeti
tionen. Endvidere bliver deres Eksamen ikke delt, hvad der 
foraarsager, at de i andet Læseaar ikke faar regelmæssig Under
visning i de Fag, som deres Kammerater bestod Eksamen i 
ved første Læseaars Slutning. Det maa derfor tilraades saadanne 
Elever, at de i Stedet for at forberede sig til Kursus' Optagelses
prøve anvender 1 Aar paa at tage Præliminæreksamen og først 
derefter begynder paa det 2-aarige Kursus til Studentereksamen.

De Rettigheder, som Real- eller Præliminæreksamen giver, 
er omtalt Side 9 og er saa betydningsfulde, at man ikke kan 
forsvare at give Afkald paa dem. I de senere Aar har ogsaa 
praktisk talt alle Elever paa 2-aarige Hold haft en af de paa
gældende Eksaminer.

B. 1-aarige Hold.

Med de nedenfor nævnte Undtagelser kræves der altid 
Optagelsesprøve til disse Hold.

a) Nysproglig Linie: Prøven omfatter Dansk Stil (fri Op
gave), Engelsk, Tysk, Fransk, Latin og Matematik.

I Engelsk opgives Helweg-Møller: Modern Prose II, og Rosenmeier: A Modern 
English Omnibus (2. Udg.), eller eventuelt 300 Sider af lignende Sværhedsgrad; 
desuden maa man have nogen Øvelse i Stilskrivning, f. Eks. have gennemgaaet 
Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Realklassen og 1. Gymnasieklasse. Prøven 
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er mundtlig; der prøves i et Stykke af det læste Pensum og et Stykke ulæst Tekst 
samt i Oversættelse af et lettere Stykke Stiløvelse fra Dansk til Engelsk.

I Tysk opgives ca. 250 Sider; helst maa læses Carl Gad: Moderne tyske Noveller, 
og Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder Stk. 1, 2, 4. 5, 16 og 20; 
desuden maa man have nogen Øvelse i Stilskrivning, f. Eks. have gennemgaaet 
Gad og Moe: Tysk Stiløvelse for Gymnasiet, Stk. 1—35. Prøven foregaar som i 
Engelsk.

I Fransk opgives en Begynderbog og 100 Sider af en Læsebog, og der prøves 
kun i dette Pensum; man kan f. Eks. opgive Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynder
bog (hele Bogen) og ca. 50 Sider af Jung: Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen. 
Formlæren efter N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

I Latin opgives en Begynderbog (f. Eks. Cortsens eller Mikkelsens 1. Afd.) og 
25 Sider sammenhængende Læsning, f. Eks. af Cæsars Gallerkrig eller Mikkelsens 
Læsebog II Afd., samt Formlæren efter Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik eller 
efter Mikkelsens Læsebog.

I Matematik er Kravene som ved Optagelsesprøven til de 2-aarige Hold (se 
S. 15, øv.); Elever med Real- eller Præliminæreksamen er fritaget for Prøve i dette 
Fag.

Lærere er fritaget for Prøve i Dansk Stil og Matematik, og Elever med Højere 
Handelseksamen optages uden Prøve.

b) Matematisk-naturvidenskabelig Linie:
Prøven omfatter Dansk Stil (fri Opgave), Engelsk, Tysk, 

Fransk, Matematik, Fysik og Kemi.

I Engelsk og Tysk er Kravene som ved Optagelsesprøven til de 2-aarige Hold 
(se S. 14), og de samme Bøger kan bruges.

I Fransk er Kravene som ved Optagelsesprøven til det 1-aarige nysproglige Hold, 
og de samme Bøger kan bruges (se ovf.).

I Matematik opgives Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra I—II og Jul. Petersen: 
Elementær Plangeometri (Nr. 12, 13, 14).

I Fysik og Kemi opgives Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet I, S- 1—90, 
og H. Rasmussen og K. Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen.

Lærere er fritaget for Prøve i Dansk Stil, de Fremmedsprog, de har Eksamen 
i, Matematik og Fysik-Kemi.

De, som har taget Real- eller Præliminæreksamen, fritages for Prøve i Engelsk 
og Tysk.

Elever med Adgangseksamen og Elever, der er oprykket i Officersskolens næst
ældste Klasse eller har Overgangseksamen ved Kadetskolen, optages uden Prøve.
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Anmeldelse til Optagelsesprøve kan ske saavel skriftligt 
som mundtligt.

Optagelsesprøve afholdes baade den 21.—22. Juni og 
11.—13. August, saaledes at Eksaminanderne kan vælge mel
lem de to Terminer. Første Prøvedag Kl. 18,15 skrives Dansk 
Stil, og de mundtlige Prøver afholdes den følgende Dag, for 
Formiddagseleverne Kl. 9, for Afteneleverne Kl. 18,15.

V.
Indstilling til Eksamen.

Ifølge de gældende Bestemmelser kan ingen Elev gaa op 
til Studentereksamen, uden at han indstilles af een eller flere 
Dimissorer, som skal udstede en Erklæring paa Tro og Love 
om, at Dimittenden efter deres Overbevisning er i Besiddelse 
af de Kundskaber og den Modenhed, som kræves til at bestaa 
Studentereksamen. Ved nærværende Kursus udstedes Dimis
sionsvidnesbyrdet af Rektor efter Forhandling med Lærerraadet.

Forud for Indstillingen afholder Kursus en Prøve i alle skrift
lige og enkelte eller alle mundtlige Fag for at prøve Elevernes 
Evne til at samle et gennemgaaet Stof. Den Afgørelse, der 
træffes paa Grundlag af Prøvens Udfald og Lærernes Udta
lelser om Elevens Standpunkt, kan ikke ændres.
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Betalingsvilkaar.
Den samlede Betaling for et helt Kursusaar, regnet fra 1. 

August til 31. Juli, er:

Studentereksamen i samtlige Fag................................. 360 Kr.

Studentereksamen for Lærere, som fritages for Dansk,
Historie, Matematik, Geografi, Engelsk og Tysk... 190 Kr.

For Dansk og Historie 35 Kr. pr, Fag, for de øvrige Fag 25 Kr. pr. Fag.

Tillægsprøve til sproglig Studentereksamen................ 180 Kr.

Elever med Højere Handelseksamen ............................ 240 Kr.

Elever med Adgangseksamen...........................  210 Kr.

Betalingsmaaden. Betalingen for et Kursusaar erlægges i 
10 lige store Rater, hvoraf den første betales midt i August, 
den anden 1. September, og saa fremdeles den 1. i hver Maa- 
ned, sidste Gang 1. Maj.

Elever, som indtræder paa Kursus efter Udløbet af August, 
betaler en Rate ved Optagelsen, dernæst en Rate den 1. i 
hver Maaned, sidste Gang 1. Juni.

Indbetaling af Undervisningspengene kan kun ske paa Post
giro Nr. 1340. Indbetalingskort udleveres paa Kursus.

Udover den her nævnte Betaling afkræver Kursus ikke Ele
verne Afgifter af nogen Art.
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Betalingsnedsættelse og Fripladser.
Kursus yder til Fripladser og Nedsættelse af Kursusbetalingen 

et Beløb, der udgør en Trediedel af den samlede Betaling, 
beregnet efter Elevantallet d. 1. September 1945.

For at komme i Betragtning ved Uddeling af Understøttelser 
maa ny Elever have bestaaet Real-, Præliminær- eller lignende 
Eksamen eller Kursus' Optagelsesprøve med et tilfredsstillende 
Resultat. Ved senere Uddelinger tages der afgørende Hensyn 
til Elevernes Arbejde paa Kursus og deres Standpunkt i de 
forskellige Fag.

Fordelingen af Understøttelserne sker efter følgende Regler:

1. Et Beløb tildeles ved Kursusaarets Begyndelse ny Elever 
som midlertidige Understøttelser, gældende for de 5 første 
Maaneder af Kursusaaret.

2. Et Beløb anvendes i Begyndelsen af Kursusaaret til Friplad
ser eller Nedsættelse for Elever paa de ældste Hold. Ele
ver paa 2-aarige Hold, som har faaet Understøttelse i det 
første Kursusaar, kan forvente at faa denne fornyet i det 
andet Aar, forudsat at deres Forhold ikke har forandret sig.

3. Resten af Summen uddeles efter Forløbet af de 5 første 
Maaneder (i Januar) som Fripladser eller Nedsættelse, gæl
dende for Resten af Kursusaaret.

Ansøgninger skrives paa Blanketter, som faas paa Kursus' 
Kontor, og indgives til Rektor, for ny Elevers Vedkommende 
samtidig med Indmeldelsen.

Boglaan.
Ved Henvendelse den første Læsedag vil Elever, der har 

opnaaet Stipendium, mod Betaling af 25 Øre pr. Bog kunne 
laane nogle af de benyttede Lærebøger, saa længe Forraad 
haves.
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Tillægsprøve
der giver klassisk-sproglige og nysproglige Studenter 

Rettigheder som matematisk-naturvidenskabelige Studenter.

Indmeldelse sker efter samme Regler som Indmeldelse til 
Kursus' øvrige Hold (se S. 7).

Læsetid. Holdet er etaarigt. Det ugentlige Timetal er ca. 20 
Timer. Det kan ikke siges nøjagtigt, hvornaar Timerne falder; 
men det bliver indenfor Tiden Kl. 8—14.

Fag. Prøven omfatter mundtlig og skriftlig Matematik, mundt
lig og skriftlig Fysik samt Kemi. Kravene er som ved matema- 
tisk-naturvidenskabelig Studentereksamen med fuldt Pensum.

Betaling. Undervisningen koster 180 Kr., fordelt i 10 Rater 
å 18 Kr. Der indbetales efter samme Regler som for Kursus' 
øvrige Hold (se S. 18).

Eksamens Afholdelse. Eksamen afholdes i Kursus' Lokaler 
i Maj—Juni. Anmeldelse til Eksamen sker inden d. 1. April. 
Der kræves ingen Dimissor. For at bestaa skal man have mindst 
11,25 i Gennemsnit. Der gives ingen Ordenskarakter.

Elever paa dette Hold kan ogsaa indstille sig til Tandlæge
prøven.



Beretning.

Studentereksamen 1944.

106 Elever bestod Studentereksamen:

A. Sproglige Linier:

Kirsten Aagaard.
Hugo Bechsgaard.
Emil Bengtsen.
Ellen Bjorck.
Hanne Boétius.
Poul Bo-Jensen.
Jørgen Borchorst.
Gudrun Christensen.
Ib Lindskov Christiansen.
Inga Clausen.
Peter Dalhoff-Nielsen.
Sinne Djernis.
Helga Eriksen.
Max Gustaffsson.

Holger Hansen.
Per Mogens Hansen.
Poul Anker Heegaard-Poulsen.
Vilhelm Hjorth.
Hans Iversen.
Gudrun Dam Jensen.
Hans Peter Jensen.
Knud Verner Jensen.
Nini Jerichow.
Hans Peter Jespersen.
Børge Josephsen.
Eyvind Juel-Christiansen.
Eva Juul.
Gunnar Juul.
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Kirsten Jørgensen.
Annelise Kjeldsen.
Elinor Kjerulf.
Helge Krausing.
Harald Kahler.
Mogens Larsen.
Per Larsen.
Svend Julsgaard Larsen.
Finn Lønskov.
Kirsten Martinsen.
Erik Møller.
Ester Nielsen.

Ellen Pedersen.
Knud Rasmussen.
Carl Vilhelm Reifs.
Jørgen Roel.
Knud Rahbek Schmidt.
Niels Sloth.
Ivar Løndahl Smidt.
Ebba Veit.
Arne Wasli.
Frantz Stonor Werner.
Vilhelm Wessmann.
Poul Zachariae.

B. Matematisk-naturvidenskabelig Linie:

Karen Abildgaard. Ole Larsen.
Jens Andersen. Tove Larsen.
Tove Andersen. Lis Larsson.
Ture Andersen. Vang Lilttge.
Erik Bacher. Tove Lofvquist.
Vilhelm Bang. Lise Madsen.
Bengt Bengtson. Birgit Møller.
Christen Christensen. Peter Halskov Nielsen.
Niels Thoft Christensen. John Olsen.
Svend Jørgen Hansen. Niels Nøhr Pedersen.
Gudrun Havmøller. Holger Pilø.
Annalise Holst-Nielsen. Knud Poulsen.
Grethe Hoppe. Ejner Rasmussen.
Jørgen Hornslet. Ingeborg Rasmussen.
Hans Henning Jart. Jens Eigil Skipper Rasmussen.
Erik Møller Jensen. Niels Rasmussen.
Erik Vagn Jensen. Elin Rønnelund.
Gunnar Jensen. Arne Salin.
Inger Lis Jensen. Elisabeth Schaldemose.
Peder Mortensen Jensen. Anna Emilie Serup.
Jørgen Jerner. Ib Sietting.
Olaf Johansen. Otto Sloth.
Karl Johan Kjersgaard. Arne Meldgaard Sørensen.
Poul Viktor Kristensen. Henning Stounberg Sørensen.
Else Larsen. Svend Sørensen.
Inge Larsen. Torben Trojaborg.
Jørgen Larsen. Mogens Weishaupt.

Studenternes Gennemsnitskvotient var 13,14. 2 fik i Gennemsnit ugH- (Holger 
Pilø og Jørgen Jerner), 11 fik mg-|-, 14 mg, 40 mg-r, 19 g+ og 20 g.
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Hold.

Følgende Hold har i Aar læst paa Kursus:

1) 2-aarige:

Yngste Klasse: Om Formiddagen et klassisk-sprogligt Hold (k), tre nysproglige 
(sa, sb, sc) og fire matematisk-naturvidenskabelige (ma, mb, mc, md); om Aftenen 
et klassisk-sprogligt (ak), fire nysproglige (asa, asb, ase, asd) og fire matematisk, 
naturvidenskabelige (ama, amb, amc, amd).

Ældste Klasse: Om Formiddagen et klassisk-sprogligt Hold (K), to nysproglige 
(Sa, Sb) og tre matematisk-naturvidenskabelige (Ma, Mb, Mc); om Aftenen et klassisk- 
sprogligt (AK), to nysproglige (ASa, ASb) og to matematisk-naturvidenskabelige 
(AMa, AMb).

2) 1 -aarige:

Om Formiddagen et Hold til Tillægsprøven til nysproglig Studentereksamen (T); 
om Aftenen et nysprogligt Hold (ASI) og et matematisk-naturvidenskabeligt (AMI).

Lærerne.

Fra 1. August 1944 ansattes cand. mag. O. Lindum, cand. mag. P. H. Pedersen 
og cand. mag. Chr. Graversen som Adjunkter.

Fra samme Dato overtog Adjunkt ved Gentofte Statsskole E. Jørgensen Aften
timer ved Kursus.

Fra Udgangen af December 1944 opgav Lektor Dr. phil. Hermann sine Aften
timer, og de overtoges af cand. mag. Werner Thierry fra 1. Januar 1945.

Fra 31. Juli 1944 opgav Professor Dr. phil. Sten og cand. mag. Anthon Peder
sen deres Timer ved Kursus.

Adjunkt K. Andersen: Latin K, k, sc, AK, ak, asb.

- cand. mag. J. S. Andreasen: Naturfag AK, AMa, ASI, ak, amd.

Adjunkt H. Asmussen: Fysik-Kemi Mb, Mc, T, AMI, ama; Kemi mb.
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Adjunkt G. Bruun: Historie K, Sb, k, ma, mb, asa, asb, ase; Oldtids
kundskab Mb, mc, md, AMa, AMb, ama, amb, arne, amd.

Adjunkt Vestergaard Christensen: Naturfag Ma, Mb, Mc, k, sa, 
sb, sc, ASa, ASb, ama, amc.

— Adjunkt S. Duerlund: Matematik AMb, asb.

— cand. mag. N. Elkjær: Dansk K, Sb; Tysk ak; Latin Sb, sb, ASa, 
ASb, asa, asd.

Adjunkt Chr. Graversen: Naturfag K, Sa, Sb, ma, mb, mc, md, asa, 
asb, ase, asd.

Adjunkt Paul Hansen: Historie ASI, AMI; Oldtidskundskab ASI, 
AMI, asa, ase, asd.

Rektor Tage Høeg: Oldtidskundskab Sa, Sb, Ma, Mc, sa, sb, sc, 
ma, mb, asb.

Adjunkt H. Jacobsen: Dansk Sa, k; Tysk sa, sb, ASa, ASb, ASI, asa.

~-cand. mag. Ottar Jensen: Dansk mb; Fransk k, ma, mb, md, ama, 
amb, amc, amd.

Adjunkt E. Jørgensen; Fransk ASI, AMI, ak, asd.

Lektor H. C. Jørgensen: Fransk Sa, Ma, Mb, mc, AK, AMa, AMb; 
Latin sa.

• “ cand. mag. Joh. Jørgensen: Dansk ma, ak; Historie Mc, mc, md, 
ASb, ama, amb, amc, amd.

Lektor Fru Kindt-Jensen: Engelsk Sb, sb, sc, ASa, ASI, AMI.

Lektor E. Kristensen: Matematik Ma, ma, mb, ama, amb.

Adjunkt F. Lauritzen: Naturfag AMb, AMI, amb.

Adjunkt O. Lindum: Engelsk Sa, asa, asb, ase; Tysk Sa, Sb.

— cand. mag. T. Linnemann: Dansk Mb, mc, md, AK, AMa, AMb, 
amc, amd; Engelsk ama; Tysk k.
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cand. mag. A. Lundbak: Matematik k, ase, asd, amd; Fysik-Kemi 
mc, md, AMb.

t- cand. mag. O. Neerup: Matematik sa, sb; Fysik-Kemi Ma, ma, AMa, 
amb; Fysik mb.

cand. mag. Frederik Nielsen: Dansk Ma, asa, asb, ase, asd; Engelsk 
ma, mb, mc.

Lektor Nielsen-Lyngbye: Matematik Mb, T, sc, AMa, ak, asa, amc.

cand. mag. H. Nørlyng: Tysk asd; Fransk K, Sb, Mc, sa, sb, sc, 
ASa, ASb.

Lektor P. Olsen: Dansk sa, sb, sc, ASa, ASb, ASI, AMI.

Adjunkt P. H. Pedersen: Matematik Mc, mc, md; - Fysik-Kemi 
amc, amd.

— cand. mag. Erik Rasmussen: Dansk Mc, ama, amb; Historie Ma 
Mb, AK, AMa, AMb, ak, asd.

Lektor F. Røvik: Matematik ASI, AMI.

Adjunkt Johs. Schmidt: Latin, Sa, ASI; Græsk K, k, AK, ak.

cand. mag. Fru D. Strøby: Engelsk sa, ASb, asd, amb, amc; Tysk 
sc, md; Latin ase.

Adjunkt E. Strøby: Tysk AMI, asb, ase, amd; Historie Sa, sa, sb, 
sc, ASa; Oldtidskundskab ASa, ASb.

cand. mag. Werner Thierry: Fransk asa, asb, ase.

Gymnastikundervisning har været givet af Adjunkt Egil Christensen og 
Frøken Gerda Mathiasen.

Inspektionsarbejdet er fordelt mellem Lektorerne Olsen og Jørgensen og 
Adjunkterne Strøby og Jacobsen.
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Bogudvalget bestaar af Rektor, Lektor Nielsen-Lyngbye, Adjunkt Jacobsen og 
Adjunkt Strøby; Adjunkt Jacobsen er Bibliotekar.

Stipendieudvalget bestaar af Rektor, Lektorerne Nielsen-Lyngbye og Jørgensen 
og Adjunkterne Vestergaard Christensen, Asmussen og Bruun.

Begivenheder i 1944.
Paa Grund af Forholdene var det umuligt i Aar at afholde Dimissionsfest den 

1. Juli.
Den sidste Dag før Juleferien, Torsdag den 21. December 1944, afholdtes baade 

for Formiddags- og Afteneleverne en Fest, til hvilken Lærere og Elever havde givet 
Bidrag. Ledelsen af Arrangementet havde Adjunkterne Jacobsen og Lindum.

I Efteraaret 1944 paabegyndte Adjunkt Lindum Indøvelse af Korsange med en 
Del Formiddagselever, der havde Interesse for Sagen. Senere sluttede Aftenelever 
sig til, saaledes at man ved Juleafslutningen havde et Kor paa ca. 30 Medlemmer. 
Det optraadte med danske, engelske og tyske Korsange og høstede varmt Bifald.

Elevforeningen har i 1944 afholdt Sammenkomster den 27. Januar og den 11. 
November; stud. jur. Holger Hansen er Formand.

Det kommende Kursusaar.
Af Hensyn til Holdenes Sammensætning og til Stipendiefordelingen er det af 

Vigtighed for Kursus at modtage Indmeldelser til det ny Kursusaar i god Tid. 
Det henstilles derfor til vordende Elever at indmelde sig, saa snart de har truffet 
Bestemmelse derom.

Det ny Kursusaar begynder Onsdag d. 15. August 1945; for Formiddagsholdene 
Kl. 9, for Aftenholdene Kl. 18,15.

Ferier.
Efteraarsferie: d. 14—21. Oktober.
Juleferien begynder d. 22. December og varer 14 Dage.
Paaskeferie; 1 Uge (en Dag før og en Dag efter Paaske).
Bededagsferie: 3 Dage.
Pinseferie: 4 Dage.
Sommerferie: 1. Juli—14. August.
Enkelte Fridage: Kongens Fødselsdag, Fastelavns Mandag, Kristi Himmelfartsdag, 

Grundlovsdag.
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Nærmere Oplysninger og Vejledning faas ved skriftlig eller mundtlig Hen
vendelse til Rektor, som træffes paa Kursus' Kontor Læsedage Kl. 12—13 samt 
Mandag og Fredag Kl. 19,30—20,00. Kursus' Kontor er ogsaa aabent til de anførte 
Tider hele Sommerferien. Telefonisk Henvendelse hver Dag Kl. 10—14 (Nora 6560.

København i Januar 1945.
TAGE HØEG
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Bogliste.
A. Klassisk-sproglig Linie.

Dansk, Fransk, Historie, Naturfag og Matematik som nysproglig Linie. Tysk 
som matematisk-naturvidenskabelig Linie.

Græsk: ‘Hude: Græsk Elementarbog I-IL — ‘Berg og Hude: Græsk Form
lære. — Homers Iliade I-VI, Odysseen I-VI og VII-XII (Teubners Tekstudg.). — 
Chr. Thomsen: Noter til Odysseens IX. Sang. — Herodots VIII. Bog (Teubners 
Tekstudg.). — Platons Apologi og Kriton (Teubners Tekstudg.). — * Secher: Græsk 
Mytologi. — * Vald. Nielsen: Græsk Litteraturhistorie, 4. Udg. — ‘Luckenbach: 
Kunst und Geschichte I, 15. Aufl. — Berg: Græsk-dansk Ordbog.

Latin: ‘Cortsen: Latinsk Begynderbog. — * Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik, 
4. Udg. — Tillæg til samme. — ’L. Høeg: Cæsar og andre Forfattere (med Glo
ser og Forklaringer). — L. Høeg: Ciceros Taler (med Gloser og Forklaringer). — 
Livius: Ab urbe condita XXL — Krarup: Romersk Poesi. — Horatii Carmina. — 
Gerh. Pedersen: Latinske Realia, 3. Udg. — Opgaver til Oversættelse fra Latin 
paa Dansk i Gymnasiet, samlede af M. Cl. Gertz. — Hastrup: Latinske Eksamens- 
Versioner. — Jensen og Goldschmidt: Latinsk-dansk Ordbog.

B. Nysproglig Linie.

Dansk: * Oxenvad: Vort Sprog I-II, 2. Udg. — * Rehling og Hasselberg: Svenske 
Forfattere, med Ordliste, 2. Udg. — ‘Aksel K. Jørgensen: Dansk Litteraturhistorie, 
2. Udg. — Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur, 5. Udg. * I, II, III. — Dansk
lærerforeningens Udgaver af * Holberg: Erasmus Montanus, * Wessel: Kærlighed 
uden Strømper, * Oehlensohlager: Hakon Jarl, * P. M. Møller: En dansk Students 
Eventyr.

Engelsk: ‘ Helweg-Møller: Modern Prose Vol. II. — ‘Rosenmeier: A modern 
English Omnibus, 2. Udg. — ‘ Galsworthy: Loyalties, udg. af Skovgaard. — ‘ The 
Dickens Reader, by Stigaard. — From Thackeray's Vanity Fair, by Andersen. — 
B. Ehlern-Møller og C. Rosenmeier: A Contemporary Reader. — Østerberg: 
A Hundred English Poems. — Shakespeare: Julius Cæsar, udg. af Skovgaard. — 
‘ Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Realklassen og 1. Gymnasieklasse, 3. Udg. 
— Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for Gymnasiets øverste Klasser, 4. Udg. — 
‘Knud Herløv: Engelsk Grammatik, 2. Udg. — ‘Gyldendals Engelsk-dansk og 
Dansk-engelsk Ordbog.

De Bøger, som er mærket med Stjerne, bruges første Halvaar. Udgaver, som er senere end 
de angivne, kan bruges.
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Tysk: * Gad: Moderne tyske Noveller, 2. Samling. — * Sigtryggsson: Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder. — Gad: 100 Deutsche Gedichte. — Branner und 
Stærmose: Deutsche Klassiker. — * Schiller: Wilhelm Tell. —• Goethe: Faust I 
(Reelam). — Østergaard: Kommentar til Goethes Faust I. — * Gad og Moe: Tysk 
Stiløvelse for Gymnasiet, med Ordliste. — * Tyske Realeksamens-Opgaver II, Over
sættelser. — Tyske Studentereksamens-Opgaver II, Oversættelser. — * Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære, 20. Udg. — * Gyldendals Tysk-dansk og Dansk-tysk Ordbog.

Fransk: ‘Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. — ‘N. Chr. Nielsen: 
Fransk Skolegrammatik, 9. Udg. — Jung: Fransk Læsebog, ved Nielsen. — Brilel: 
Moderne franske Skribenter I-II. —• Gyldendals Fransk-dansk Ordbog.

Latin: * Cortsen: Latinsk Begynderbog. — * Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik. 
— L. Høeg: Cæsar. — L. Høeg: Ciceros Taler.

Historie: Preben Arentoft: Verdenshistorie ‘I, ‘II, III. — Ilsøe: Nordens Historie. 
— P. Munch: Samfundskundskab, 14. Udg. — Bundgaard: Billedhæfter, ‘Oldtid 
og Middelalder; Nyere Tid. — Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Historie i 
Billeder. — Senere nogle Teksthæfter.

Oldtidskundskab: ‘Homers Iliade og Odyssee i Udvalg ved Østergaard, med 
Noter. — H. Frisch: Sokrates' Domfældelse og Død. — ‘Secher: Græsk Mytologi. 
— ‘Luckenbach: Kunst und Geschichte I, 15. Aufl. — Senere 2 Dramaer og et 
Teksthæfte af historisk Indhold.

Naturfag: ‘ Andersen og Vahl: Geografisk Lærebog, 2. Udg. — ‘ Christensen 
og Krogsgaard: Atlas uden Navne I-II, 6. Udg. — ‘Et Navneatlas. —• Jessen og 
Schiønning: Biologi for Gymnasiet. — Krogh: Menneskets Fysiologi, 8. Udg. — 
‘ Lærebog i Naturlære opgives ved Skoleaarets Begyndelse.

Matematik: ‘ Torsting: Matematik for Gymnasiets sproglige Linier. — ‘ Erlang: 
Fircifrede Logaritmetavler, Udg. B.

C. Matematisk-naturvidenskabelig Linie.

Dansk, Fransk, Historie og Oldtidskundskab som nysproglig Linie.

Engelsk: ‘ Bredsdorff og Olsen: Engelske Tekster for Realklassen og det mate
matiske Gymnasium. — Olsen: English Science Reader. — ‘Jespersen: Engelsk 
Begyndergrammatik. — ‘ Gyldendals Engelsk-dansk Ordbog.

De Bøger, som er mærket med Stjerne, bruges første Halvaar. Udgaver, som er senere end 
de angivne, kan bruges.
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Tysk: *A. Werner: Tysk Læsebog for Gymnasiets matematisk-naturvidenskabe
lige Linie. — * H. Moe: Tysk Novelledigtning. ■— * Gyldendals Tysk-dansk Ordbog.

Naturfag: ‘Andersen ogVahl: Geologi, 7. Udg. — ‘Samme: Klima- og Plante
bælter, 6. Udg. — ‘ Samme: Erhvervsgeografi, 2. Udg. — ‘ Christensen og Krogs- 
gaard: Atlas uden Navne I-II, 6. Udg. — ‘Et Navneatlas. — Jessen og Schiønning: 
Biologi for Gymnasiet. — Krogh: Menneskets Fysiologi, 8. Udg.

Fysik og Kemi: J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for Gymnasiet ‘I, *11, 
III. — Eriksen og Petersen: Astronomi for Gymnasiet, 2. Udg. — ‘ E. Ranche 
Madsen: Lærebog i Kemi.

Matematik: ‘ Jul. Petersen ved Alb. Kristensen: Aritmetik og Algebra I (2. Udg.) 
og II. — ‘Samme: Plangeometri og Trigonometri. — Samme: Differentiel- og 
Integralregning. — Samme: Analytisk Plangeometri, 5. Udg. — Samme: Stereo
metri, sidste Udg. — C. C. Andersen: Opgaver i Matematik ‘ I, II, III. — ‘ Erlang: 
Fircifrede Logaritmetavler, Udg. C.

De 1-aarige Hold til Studentereksamen bruger de ovenfor nævnte Bøger for 
den paagældende Linie i alle Fag undtagen Dansk, Fransk og Latin, i hvilke Fag 
Bøgerne aftales med Læreren.

Tillægsprøve til sproglig Studentereksamen. Holdet bruger samme Bøger som 
matematisk-naturvidenskabelig Linie i Fysik, Kemi og Matematik.

De Bøger, som er mærket med Stjerne, bruges første Halvaar. Udgaver, som er senere end 
de angivne, kan bruges.
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